
    

 

 

Okręgowa Ko misja Egzaminacyjna w Krakowie :   os.  Szkolne 37,  31 –978 Kraków 

tel.:  12/ 68 32 101-102; fax:  12/ 68 32 100;  oke@oke.krakow.pl;  www.oke.krakow.pl 

   
WOA.260.3.2023 – Usługi pocztowe i kurierskie 2024 

 
 

Kraków dn. 12-12-2023 r.  
 

                               WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SWZ  
 
 W odpowiedzi na skierowane do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie 
zapytania dot. treści specyfikacji w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 
prowadzonym w trybie podstawowym, w którym  przedmiotem zamówienia jest: Świadczenie 
usług pocztowych i kurierskich na rzecz Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie w 2024 
roku, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie 1. 
W Załączniku nr 1 do SWZ – OPZ I Część pkt. 8 Zamawiający postawił wymóg, aby usługa 
dostarczania przesyłek świadczona była do każdego miejsca w kraju i zagranicą. 
Wykonawca informuje, że w okresie toczących się działań zbrojnych na terenie Ukrainy i Bliskiego 
Wschodu realizacja usługi przesyłka listowa i paczka pocztowa w obrocie zagranicznym jest 
ograniczona a dostawa przesyłek do Rosji i Izraela została wstrzymana całkowicie. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość nadawania przesyłek zagranicznych 
wyłącznie do krajów do których w danym okresie świadczone są usługi. 
 
Wyjaśnienie:  
Zamawiający dopuszcza możliwość nadawania przesyłek zagranicznych wyłącznie do krajów do 
których w danym okresie świadczone są usługi. Wyjaśnienie należy traktować, jako obowiązujący 
opis przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 2. 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ – I Część pkt. 14 zawiera treść: 
14. Formaty przesyłek: 
14.1 Przesyłki listowe będą nadawane następujących formatach: 
- do 500 g, 
- do 1 000 g, 
- do 2 000 g, 
FORMAT do 500 g to przesyłki o wymiarach: 
MINIMUM – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 114 x 160 mm, 
MAKSIMUM – żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 228 mm, 
szerokość 160 mm. 
FORMAT do 1000 g to przesyłki o wymiarach: 
MINIMUM wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 114 x 160 mm, 
MAKSIMUM – żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 30 mm, długość 325 mm, 
szerokość 230 mm. 
FORMAT do 2000 g to przesyłki o wymiarach: 
MINIMUM – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 114 x 160 mm, 

mailto:oke@oke.krakow.pl
http://www.oke.krakow.pl/


    

MAKSIMUM – żaden z wymiarów nie może przekroczyć 50 mm długość 356 mm, szerokość 250 
mm. 
Wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją +/- 2 mm. 
(…)” 
Wykonawca informuje, iż zgodnie z powszechnie obowiązującym Cennikiem usług powszechnych 
zatwierdzonym przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej minimalne i maksymalne wymiary 
dla przesyłek listowych są następujące: 
Wymiary przesyłek listowych wynoszą: 
MAKSIMUM: suma długości, szerokości i wysokości - 900 mm, przy czym największy z tych 
wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm 
MINIMUM: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm. 
Wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją +/- 2 mm. 
PRZY CZYM: 
FORMAT S to przesyłki o wymiarach: MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze 
niż 90 x 140 mm, MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 
230 mm, szerokość 160 mm. 
FORMAT M to przesyłki o wymiarach: MINIMUM wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze 
niż 90 x 140 mm, MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 
325 mm, szerokość 230 mm 
FORMAT L to przesyłki o wymiarach: MINIMUM – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze 
niż 90 x 140 mm MAKSIMUM - suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy 
z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm. 
Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązań i aktualizację zapisów we wszystkich częściach SWZ. 
Ponadto Wykonawca wnosi o uzupełnienie w Formularzu cenowym – Załącznik nr 3a do SWZ obok 
wagi – Formatów dla przesyłek listowych w obrocie krajowym. 
 
Wyjaśnienie:  
Zamawiający nie widzi przeszkód do wprowadzenia formatów wymiarowych nadawanych przesyłek 
w związku z czym zmodyfikowano Formularz cenowy uzupełniając go o oznaczenie przedmiotu 
zamówienia wskazujące, format przesyłek określający maksymalne wymiary przesyłek w tym:                                      
Wymiary przesyłek listowych wynoszą: 
MAKSIMUM: suma długości, szerokości i wysokości - 900 mm, przy czym największy z tych 
wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm 
MINIMUM: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm. 
Wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją +/- 2 mm. 
PRZY CZYM: 
FORMAT S to przesyłki o wymiarach: MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze 
niż 90 x 140 mm, MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 
230 mm, szerokość 160 mm. 
FORMAT M to przesyłki o wymiarach: MINIMUM wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze 
niż 90 x 140 mm, MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 
325 mm, szerokość 230 mm. 
 FORMAT L to przesyłki o wymiarach: MINIMUM – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze 
niż 90 x 140 mm MAKSIMUM - suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy 
z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm. 
Wyjaśnienie należy traktować, jako obowiązujący opis przedmiotu  zamówienia. 
 
 
 



    

Pytanie 3. 
Załącznik nr 3a do SWZ – Formularz cenowy I Część 
W pozycjach 7-8 Tabeli Zamawiający wskazał do wyceny przesyłki listowe rejestrowane w obrocie 
zagranicznym w Formacie przesyłki (kol.3) wskazując nieprawidłowy przedział wagowy przesyłek 
oraz nie określając strefy przeznaczenia, do której przesyłki będą adresowane. 
Wykonawca wnosi o aktualizacje formularza wskazując Strefę kraju przeznaczenia oraz przedział 
wagowy 
od…do….. 
 
Wyjaśnienie: 
 
Zamawiający w zmodyfikowanym Formularzu cenowym załącznik nr 3a do SWZ w pozycji 7-8 
przesyłki listowe nierejestrowane i rejestrowane w obrocie zagranicznym uzupełni, wagę przesyłek 
oraz strefę przeznaczenia, do której przesyłki będą adresowane.  Wyjaśnienie należy traktować, jako 
obowiązujący opis przedmiotu  zamówienia. 
 
 
Pytanie 4. 
Załącznik nr 3b do SWZ – Formularz cenowy II Część 
Wykonawca zauważa, że w pozycjach 13-14 do wyceny Zamawiający nie wskazał dla przesyłek 
kurierskich zagranicznych stref, do których kierowane będą do doręczenia przesyłki kurierskie. 
Wykonawca wnosi o aktualizację Formularza i wpisanie odpowiedniej strefy A, B, C,D lub E.  
W przypadku braku aktualizacji przesyłki kurierskie zostaną wycenione w najdroższej strefie E. 
 
Wyjaśnienie:  
 Zamawiający w zmodyfikowanym załączniku nr 3b do SWZ –Formularz cenowy w pozycji 13-14 
przesyłki zagraniczne uzupełni strefę przeznaczenia, do której przesyłki będą adresowane. 
Wyjaśnienie należy traktować, jako obowiązujący opis przedmiotu  zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 5. 
Zamawiający w Załączniku nr 4a do SWZ i Załączniku nr 4b do SWZ § 11 określił kary umowne. 
Wykonawca wnosi o odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania usługi zgodnie z ustawą Prawo pocztowe, w przeciwnym wypadku Wykonawca zwraca 
się z prośbą o złagodzenie zapisów dotyczących kar umownych poprzez modyfikację zapisów, 
ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze a nie przychodowe: 
Załącznik nr 4a do SWZ § 11 ust. 1 pkt 1) zawiera treść: 
„1) każdego 2-krotnego wystąpienia w jednym okresie rozliczeniowym zwłoki w odbiorze przesyłek 
w stosunku do godzin odbioru wskazanych z lokalizacji Zamawiającego, Wykonawcy naliczone 
zostaną kary umowne w wysokości 2% wynagrodzenia za realizację Usługi za dany okres 
rozliczeniowy.” 
Wykonawca wnosi o zmianę treści na: 
„1)„każdego 2-krotnego wystąpienia w jednym okresie rozliczeniowym zwłoki w odbiorze przesyłek 
w stosunku do godzin odbioru wskazanych z lokalizacji Zamawiającego, Wykonawcy naliczone 
zostaną kary umowne w wysokości 1% wynagrodzenia za realizację Usługi za dany okres 
rozliczeniowy.” 
Załącznik nr 4a do SWZ § 11 ust. 1 pkt 2) zawiera treść: 
„W przypadku niedopełnienia przez Wykonawcę obowiązku, o którym mowa w §15 ust. 1 Umowy, 
Zamawiający 



    

będzie uprawniony do naliczenia kary umownej w wysokości 1000,00 PLN (słownie: jeden tysiąc 
złotych, 00/100 groszy) za każdy taki przypadek” 
Wykonawca wnosi o zmianę treści na: 
„W przypadku niedopełnienia przez Wykonawcę obowiązku, o którym mowa w §15 ust. 1 Umowy, 
Zamawiający będzie uprawniony do naliczenia kary umownej w wysokości 500,00 PLN (słownie: 
pięćset złotych, 00/100 groszy) za każdy taki przypadek” 
Załącznik nr 4a do SWZ § 11 ust. 1 pkt 3) zawiera treść: 
„Oddelegowanie do wykonania czynności wskazanych w § 6 ust.1 Umowy osób niezatrudnionych na 
podstawie umowy o pracę w wysokości 500 PLN (słownie: pięćset złotych, 00/100 gorszy) za każde 
takie naruszenie (kara może być nakładana wielokrotnie i dotyczyć tej samej osoby, jeżeli 
Zamawiający podczas kontroli stwierdzi, że nie jest ona zatrudniona na umowę o pracę).” 
Wykonawca wnosi o zmianę treści na: 
„Oddelegowanie do wykonania czynności wskazanych w § 6 ust.1 Umowy osób niezatrudnionych na 
podstawie umowy o pracę w wysokości 300 PLN (słownie: trzysta złotych, 00/100 gorszy) za każde 
takie naruszenie (kara może być nakładana wielokrotnie i dotyczyć tej samej osoby, jeżeli 
Zamawiający podczas kontroli stwierdzi, że nie jest ona zatrudniona na umowę o pracę).” 
Załącznik nr 4b do SWZ § 11 ust. 1 pkt 1) zawiera treść: 
„każdego 2-krotnego wystąpienia w jednym okresie rozliczeniowym zwłoki w odbiorze przesyłek  
w stosunku do godzin odbioru wskazanych w Umowie lub każdego 2-krotnego wystąpienia  
w jednym okresie rozliczeniowym zwłoki w doręczeniu przesyłek do odbiorcy w stosunku do godzin 
doręczenia wskazanych w Umowie z lokalizacji Zamawiającego, Wykonawcy naliczone zostaną kary 
umowne w wysokości 5% wynagrodzenia za realizację Usługi za dany okres rozliczeniowy” 
Wykonawca wnosi o zmianę treści na: 
„każdego 2-krotnego wystąpienia w jednym okresie rozliczeniowym zwłoki w odbiorze przesyłek  
w stosunku do godzin odbioru wskazanych w Umowie lub każdego 2-krotnego wystąpienia  
w jednym okresie rozliczeniowym zwłoki w doręczeniu przesyłek do odbiorcy w stosunku do godzin 
doręczenia wskazanych w Umowie z lokalizacji Zamawiającego, Wykonawcy naliczone zostaną kary 
umowne w wysokości 2% wynagrodzenia za realizację Usługi za dany okres rozliczeniowy” 
Załącznik nr 4b do SWZ § 11 ust. 1 pkt 2) zawiera treść: 
„W przypadku niedopełnienia przez Wykonawcę obowiązku, o którym mowa w §15 ust. 1 Umowy, 
Zamawiający będzie uprawniony do naliczenia kary umownej w wysokości 3000,00 PLN (słownie: 
trzy tysiące złotych, 00/100 groszy) za każdy taki przypadek” 
Wykonawca wnosi o zmianę treści na: 
„W przypadku niedopełnienia przez Wykonawcę obowiązku, o którym mowa w §15 ust. 1 Umowy, 
Zamawiający będzie uprawniony do naliczenia kary umownej w wysokości 1000,00 PLN (słownie: 
jeden tysiąc złotych, 00/100 groszy) za każdy taki przypadek” 
Załącznik nr 4b do SWZ § 11 ust. 1 pkt 3) zawiera treść: 
„Oddelegowanie do wykonania czynności wskazanych w § 6 ust. 1 Umowy osób niezatrudnionych 
na podstawie umowy o pracę w wysokości 500 PLN (słownie: pięćset złotych, 00/100 gorszy) za 
każde takie naruszenie (kara może być nakładana wielokrotnie i dotyczyć tej samej osoby, jeżeli 
Zamawiający podczas kontroli stwierdzi, że nie jest ona zatrudniona na umowę o pracę).” 
Wykonawca wnosi o zmianę treści na: 
„Oddelegowanie do wykonania czynności wskazanych w § 6 ust. 1 Umowy osób niezatrudnionych 
na podstawie umowy o pracę w wysokości 300 PLN (słownie: trzysta złotych, 00/100 gorszy) za 
każde takie naruszenie (kara może być nakładana wielokrotnie i dotyczyć tej samej osoby, jeżeli 
Zamawiający podczas kontroli stwierdzi, że nie jest ona zatrudniona na umowę o pracę).” 
 
 
 



    

Wyjaśnienie: 
Zamawiający dopuszcza złagodzenia zapisów dotyczących złagodzenia kar umownych w poprzez 
modyfikację zapisów w: 
Załącznik nr 4b do SWZ § 11 ust. 1 pkt 2)- treść modyfikowana „W przypadku niedopełnienia przez 
Wykonawcę obowiązku, o którym mowa w §15 ust. 1 Umowy, Zamawiający będzie uprawniony do 
naliczenia kary umownej w wysokości 1000,00 PLN (słownie: jeden tysiąc złotych, 00/100 groszy) za 
każdy taki przypadek”. 
Zamawiający nie dopuszcza złagodzenia zapisów pozostałych kar umownych i tym samym pozostałe 
zapisy zostają utrzymane. 
 
 
Pytanie 6 
Załącznik nr 4a do SWZ § 9 ust. 5 zawiera treść: 
„Faktury będą wystawione przez Wykonawcę w okresach miesięcznych na podstawie specyfikacji 
miesięcznej, które będzie zawierać ilość faktycznie nadanych i oddanych przesyłek oraz należnej 
opłaty za odbiór przesyłek określonych w Formularzu cenowym (załącznik nr 3a do SWZ). Faktury 
wraz z specyfikacjami będą przedkładane Zamawiającemu w terminie do 10 dni roboczych od 
zakończenia okresu rozliczeniowego”. 
Wykonawca informuje, iż podstawą obliczania należności jest suma opłat za przesyłki faktycznie 
nadane przez Zamawiającego oraz zwrócone do Zamawiającego z powodu braku możliwości 
doręczenia oraz opłat za inne usługi objęte przedmiotem zamówienia w miesięcznym okresie 
rozliczeniowym, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych. Do faktury 
może być dołączona specyfikacja wykonanych usług. Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania.  
Wyjaśnienie: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie przedstawione przez Wykonawcę czyli dołączenie do faktury 
specyfikacji wykonanych usług. 
Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: „„Faktury będą wystawione przez Wykonawcę  
w okresach miesięcznych na podstawie specyfikacji wykonanych usług, które będzie zawierać ilość 
faktycznie nadanych i oddanych przesyłek oraz należnej opłaty za odbiór przesyłek określonych  
w Formularzu cenowym (załącznik nr 3a do SWZ). Faktury wraz z specyfikacjami wykonanych usług 
będą przedkładane Zamawiającemu w terminie do 10 dni roboczych od zakończenia okresu 
rozliczeniowego”. 
 
Pytanie 7 
Załącznik nr 4b do SWZ § 9 ust. 5 zawiera treść: 
„Faktury będą wystawione przez Wykonawcę w okresach miesięcznych na podstawie Raportu 
przesyłek dostarczanego wraz z nimi w postaci wydruku zawierającego dane dotyczące każdej 
przesyłki (przesyłanego równolegle do Zamawiającego w postaci zapisu elektronicznego) w terminie 
do 10 dnia roboczych od zakończenia okresu rozliczeniowego”. 
Wykonawca informuje, iż podstawą obliczania należności jest suma opłat za przesyłki faktycznie 
nadane przez Zamawiającego oraz zwrócone do Zamawiającego z powodu braku możliwości 
doręczenia oraz opłat za inne usługi objęte przedmiotem zamówienia w miesięcznym okresie 
rozliczeniowym, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych. Do faktury 
może być dołączona specyfikacja wykonanych usług. Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania. 
 
Wyjaśnienie: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie przedstawione przez Wykonawcę czyli dołączenie do faktury 
specyfikacji wykonanych usług.  
Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na: „Faktury będą wystawione przez Wykonawcę  



    

w okresach miesięcznych na podstawie specyfikacji wykonanych usług dostarczanej wraz z nimi  
w postaci wydruku zawierającego dane dotyczące każdej przesyłki (przesyłanego równolegle do 
Zamawiającego w postaci zapisu elektronicznego) w terminie do 10 dnia roboczych od zakończenia 
okresu rozliczeniowego”. 
 
Pytanie 8 
Wykonawca zauważa, że w Załączniku nr 3a do SWZ oraz Załączniku nr 3b do SWZ Zamawiający nie 
wskazał do wyceny pozycji – „zwrot przesyłki do Zamawiającego w przypadku braku możliwości jej 
doręczenia”. 
Wykonawca informuje, iż za usługę „zwrot przesyłki do Zamawiającego w przypadku braku 
możliwości jej doręczenia” zgodnie z Regulaminem Wykonawcy pobierana jest opłata. 
Wykonawca wnosi o modyfikację Załącznika nr 3a i Załącznika nr 3b o pozycje do wyceny bądź 
alternatywnie potwierdzenie, że za zwrot przesyłki do Zamawiającego w przypadku braku 
możliwości jej doręczenia będzie pobierana opłata zgodna z Cennikiem Wykonawcy aktualnym na 
dzień zwrotu przesyłki. 
 
Wyjaśnienie: 
Zamawiający akceptuje rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę tj.,  że za zwrot przesyłki do 
Zamawiającego w przypadku braku możliwości jej doręczenia będzie pobierana opłata zgodna  
z Cennikiem Wykonawcy aktualnym na dzień zwrotu przesyłki. 
 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania Zamawiający przekazuje w załączeniu 
poprawione załączniki do SWZ :  
-zał. nr 1 do SWZ_OPZ I i II część zamówienia, 
-zał. nr 3a do SWZ Formularz cenowy I część zamówienia, 
-zał. nr 3b do SWZ Formularz cenowy II część zamówienia, 
-zał. nr 4a do SWZ Istotne postanowienia umowne I część zamówienia, 
-zał. nr 4b do SWZ Istotne postanowienia umowne II część zamówienia, 
-zał. nr 8 do SWZ Raport przesyłek II część zamówienia 
 

        Równocześnie informujemy, że:  
         w związku z postawionymi pytaniami i udzielonymi wyjaśnieniami nie są spełnione przesłanki do   
         przedłużenia terminu na składanie ofert.  
 
 
 
          Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Krakowie 

                    

 

 

 

 
           

 

    


		2023-12-12T11:16:05+0100
	ANITA AGNIESZKA ZABAGŁO
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: ANITA AGNIESZKA ZABAGŁO, PESEL: 77102804324, PZ ID: AnitaZabaglo




